
 

 
 

 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli – S. de Sandrinelli” 

Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 – 34144 Trieste – Tel. 040309210 

Sede di Via Armando Diaz, 20 – 34124 Trieste – Tel. 040300744 – C.F. 80020660322 

tsis001002@istruzione.it – tsis001002@pec.istruzione.it – www.davincicarli.edu.it  

 
CUP D94D24003520007  

Albo Istituto/Sito Web  

Ai Docenti   

 

Bando di selezione personale interno 

TUTOR SCOLASTICO e DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

PON FSE 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR SCOLASTICO e 

DOCENTE ACCOMPAGNATORE per la realizzazione del progetto “Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale 

europeo (FSE) 

 

– Candidatura n. 1094145 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.6.6B-FSEPON-FR-2024-

9 - PCTO all’estero 2024. Finanziamento complessivo € 127.128,00 - n.4 moduli da 60 ore. 

Il Dirigente Scolastico  
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020 – Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23.02.2024 “Percorsi per le competenze trasversali e 

l’orientamento (PCTO) all’estero” del Ministero dell’Istruzione e del Merito;   

VISTO l’Avviso prot. n. 136505 del 09.10.2024 di riapertura dei termini della procedura “a sportello”;   

VISTA l'autorizzazione del progetto “PROFESSIONALE ALL’ESTERO” con identificativo 10.6.6B-

FSEPON-FR-2024-9 di cui alla nota MIUR prot. N. AOOGABMI/173845 del 29/11/2024; 

VISTA la delibera n. 72 d.d. 28 novembre 2024 con la quale il Collegio Docenti ha approvato l’adesione al 

PON in oggetto;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto Scolastico per il triennio 2022-2025;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.L.gs n. 165/2001, e ss.mm., art. 7, c. 6, lettera b), che statuisce “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

VISTO il D.I. n. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa” 

che possono assumere o la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera, ai 

sensi dell’art. 2222, e ss., del C.C., o la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità 

giuridica per l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; gli 

artt. 36, 70 e 216, c- 9, del D.L.gs n. 50/2016;  

VISTO il Decreto legislativo 76 del 15 aprile 2005 “Definizione delle norme generali sul diritto-dovere 

all'istruzione e alla formazione, a norma dell'articolo 2, comma 1, lettera c), della legge 28 marzo 2003, n. 

53”; 

VISTO il Decreto legislativo 226 del 17 ottobre 2005 “Norme generali e livelli essenziali delle prestazioni 

relativi al secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione, a norma dell'articolo 2 della legge 

28 marzo 2003, n. 53”; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione prot. n. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA, 

prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 relativa alla Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti, 

prot. n.3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DA VINCI - CARLI - DE SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0002453/U del 28/02/2025 14:57

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tsis001002@istruzione.it
mailto:tsis001002@pec.istruzione.it
http://www.davincicarli.edu.it/


programmazione 2014-20 e prot. n. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e 

pubblicità;  

VISTO il C.C.N.L. Scuola 2009, art. 35, concernente le collaborazioni plurime del personale in servizio 

presso le Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 2103 C.C., documentazione del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in 

relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 

equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTA la comunicazione ANAC del 3 maggio 2016, che conferma l’applicazione del nuovo Codice degli 

appalti nelle procedure di acquisizione di beni e servizi a far data dal 20 aprile 2016;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole. 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della L. 78/2022”;  

VISTA la programmazione educativo-didattica per l’anno scolastico 2024 - 2025; 

VISTA la nota ANAC del 9 dicembre 2024 di deroga alle Istituzioni scolastiche per l’organizzazione di 

viaggi di istruzione e scambi culturali senza il ricorso a stazione appaltante qualificata; 

VISTO che in data 28.01.2025 è stato approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 con 

delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO che il finanziamento di €127.128,00 è stato inserito in un Progetto apposito già in sede di Programma 

Annuale 2025; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID/38445 del 29/12/2017, con la quale si precisa che per il 

conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione; 

VISTO l’art. 52, c.1, T.U. Pubblico Impiego del 1953;  

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di n. 1 TUTOR SCOLASTICO e di n. 1 DOCENTE 

ACCOMPAGNATORE per ciascun modulo, prot. N. 2051/U del 21.02.2025; 

 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante, relativa al TUTOR 

SCOLASTICO e al DOCENTE ACCOMPAGNATORE per ciascun modulo: 

GRADUATORIA PER MODULO E FIGURA 

PROFESSIONALE SERVIZI PER LA SANITA’ E ASSISTENZA SOCIALE – MODULO 1 
n. 1 posto a disposizione per TUTOR SCOLASTICO e  

n. 1 posto a disposizione per DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

Posizione Figura Candidata/o Punti 

 TUTOR SCOLASTICO   

1  Ruggiero Laura 72 

    

 DOCENTE ACCOMPAGNATORE   

1  Uccello Anna 81 

 

PROFESSIONALE SERVIZI PER LA SANITA’ E ASSISTENZA SOCIALE – MODULO 2 
n. 1 posto a disposizione per TUTOR SCOLASTICO e  

n. 1 posto a disposizione per DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

Posizione Figura Candidata/o Punti 

 TUTOR SCOLASTICO   

1  ROMEO Ilenia 41 

    

 DOCENTE ACCOMPAGNATORE   

1  Perco Marina 60 



PROFESSIONALE SERVIZI COMMERCIALI WEB COMMUNITY – MODULO 1 
n. 1 posto a disposizione per TUTOR SCOLASTICO e  

n. 1 posto a disposizione per DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

Posizione Figura Candidata/o Punti 

 TUTOR SCOLASTICO   

1  Mervar Rossella  

    

 DOCENTE ACCOMPAGNATORE   

1  Francesca De Bei 72 

2  Lepre Rita 12 

 

PROFESSIONALE SERVIZI COMMERCIALI WEB COMMUNITY – MODULO 2 
n. 1 posto a disposizione per TUTOR SCOLASTICO e  

n. 1 posto a disposizione per DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

Posizione Figura Candidata/o Punti 

 TUTOR SCOLASTICO   

1  Corrado la Francesca 50 

    

 DOCENTE ACCOMPAGNATORE   

1  Saulle Tullio 29 

2  Fullin Salamon Andrea 2 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 5 a far fede dalla 

data odierna di pubblicazione all’albo online. 

Decorso tale termine, la graduatoria provvisoria diventa definitiva ed ha validità per il periodo di attuazione 

del modulo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 Ariella Bertossi  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa   
ai Sensi dell’Art. 3 comma 2 del D.lgs. N39/93 

 


